Администрация городского округа «Город Калининград»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Калининграда средняя общеобразовательная школа № 47

ПРИКАЗ

«__29__»  августа  2022 г.                                                                № ______

Об утверждении календарного учебного графика  на

2022-2023 учебный год на уровне

основного общего образования

      В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с учетом требований СанПиН

2.4.2.2821-10 в действующей редакции на основании решения педагогического

совета от 30.08.2022г. протокол №

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1 Календарные периоды учебного года:

Дата начала учебного года: 1 сентября 2022года.

Дата окончания учебного года - 26 мая 2023            года.

 Продолжительность учебного года:

5– 9  классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации

(ГИА).

1.2  Периоды образовательной деятельности. Продолжительность учебного

периода

                                                           5-8 классы

Учебный

период

Дата  Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

рабочих

дней

I четверть  01.09.2022 03.11.2022  9 недель  45

II четверть  11.11.2022  29.12.2022  7 недель  35

III четверть  09.01.2023  17.03.2023  10 недель  50

IV четверть  27.03.2023  26.05.2023 8 недель   40

Итого в учебном году  34 недели  170

 9 классы

Учебный

период

Дата   Продолжительность

Начало   Окончание   Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть  01.09.2022 03.11.2022  9 недель  54

II четверть  11.11.2022  29.12.2022  7 недель  35

III четверть  09.01.2023  18.03.2023  10 недель  60

IV четверть  27.03.2023  27.05.2023 8 недель   48

Итого в учебном году без учета ГИА  34 недели  197

* Сроки проведения ГИА обучающихся 9 классов устанавливает

Рособрнадзор и Минпросвещения.

1.3 Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

                                                    5-8 классы

Каникулярный

период

Дата   Продолжительность

каникул, праздничных

дней в календарных днях  Начало   Окончание

Осенние каникулы  04.11.2022  10.11.2022  7

Зимние каникулы  30.12.2022  08.01.2023 10

Весенние каникулы  18.03.2023  26.03.2023  9

Летние каникулы  27.05.2023  31.08.2023  97

Праздничные дни    6

                                                                   9 классы

Каникулярный

период

Дата   Продолжительность

каникул, праздничных

дней в календарных днях  Начало   Окончание

Осенние каникулы  04.11.2022  10.11.2022  7

Зимние каникулы  30.12.2022  08.01.2023 10

Весенние

каникулы

19.03.2023  26.03.2023  8

Праздничные дни   6

Летние каникулы*

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с

расписанием ГИА.

1.4 Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в 5-9-х классах с 12 декабря 2022

года по 23 декабря 2022 года и с 19 апреля 2023 года по 20 мая 2023 года без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. В

соответствии с частью 17 статьи 108 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» (Федеральный закон от 08.06.2020 № 164-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 71.1 и 108 Федерального закона "Об образовании

в Российской Федерации"») промежуточная аттестация может быть проведена

с применением электронного обучения.

Сроки   Классы   Предмет   Форма промежуточной

аттестации

12.12.2022 –

23.12.2022

5,6,8,9  Родной русский

язык

Итоговая контрольная работа

6  Родная

литература

Итоговая контрольная работа

5,6  Истоки   Защита творческого проекта

6  Немецкий язык  Итоговая контрольная работа

8,9  Информатика   Итоговая контрольная работа

5  География   Итоговая контрольная работа

5,7  Биология   Итоговая контрольная работа

5,7  Музыка   Итоговая творческая работа

 8  Технология    Защита творческого проекта

7  ИЗО  Итоговая творческая работа

19.04.2022 –

20.05.2022

5-8  Русский язык  Итоговая контрольная работа

9  Русский язык  Комплекс заданий

стандартизированной формы

7  Родной русский

язык

Итоговая контрольная работа

5,7,8,9  Родная

литература

Итоговая контрольная работа

8-9  Литература   Контрольное сочинение

5-7  Литература  Итоговая контрольная работа

7,8  Истоки

5  Немецкий язык  Итоговая контрольная работа

5-8  Английский

язык

Итоговая контрольная работа

9  Английский

язык

Комплекс заданий

стандартизированной формы

5-8  Математика   Итоговая контрольная работа

9  Математика   Комплекс заданий

стандартизированной формы

7,9  Информатика   Комплекс заданий

стандартизированной формы

5-8  История   Итоговая контрольная работа

9  История   Комплекс заданий

стандартизированной формы

6,7,8,9  Обществознание  Итоговая контрольная работа

9  Обществознание   Комплекс заданий

стандартизированной формы

8,9  ОБЖ  Итоговая контрольная работа

6-8  География   Итоговая контрольная работа

9  География   Комплекс заданий

стандартизированной формы

 5,6 ИЗО  Итоговая творческая работа

 6,8  Биология   Итоговая контрольная работа

9  Биология  Комплекс заданий

стандартизированной формы

7-8  Физика   Итоговая контрольная работа

9  Физика   Комплекс заданий

стандартизированной формы

8,9  Химия  Комплекс заданий

стандартизированной формы

5-7 Технология   Защита творческого проекта

6 Музыка   Итоговая творческая работа

6  ИЗО  Итоговая творческая работа

5-9  Физическая

культура

Итоговая оценка уровня знаний

и умений

 2. Контроль исполнения приказа возложить на Белицкую Е.В., зам. директора

Директор школы                                                 В.С. Бобров

		2022-09-05T16:53:41+0200
	Бобров Виталий Сергеевич